
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 24 juni
2005, nr. Z/VU-2594505, tot wijziging
van bijlage 1 van de Regeling farmaceu-
tische hulp 1996 in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994

SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(1 februari 2005, FARM/25010849,
1 februari 2005, FARM/25010764,
1 februari 2005, FARM/25010849,
10 februari 2005, FARM 25012192,
24 februari 2005, FARM 25008410,
1 maart 2005, FARM/25022200,
1 maart 2005, FARM/25022053,
23 maart 2005, FARM/25031375,

23 maart 2005, FARM/25031395, 2 mei
2005, FARM/25046634, 26 mei 2005,
FARM/25055578 en 7 juni 2005,
FARM/25060224);

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling farmaceuti-
sche hulp 19961 wordt gewijzigd als
volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 32286/25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 32225/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 32283/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 32287/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 31864/18300 Pantorc Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A04AAAO V 32223/14291 Zofran Tablet 8mg 2.00 stuk 9.69864
       
0A05AAAO V 31409/ 9307 Ursochol Tablet 300mg 2.00 stuk 0.92453
       
0A10BBAO V 32045/17843 Amaryl Tablet 1mg 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 32046/17844 Amaryl Tablet 2mg 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 32047/17845 Amaryl Tablet 3mg 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 32244/17843 Glimepiride Tablet 1mg 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 32245/17845 Glimepiride Tablet 3mg 0.67 stuk 0.41567
       
YA10ADFPI V EU/1/02/229/015 Actraphane 40 Penfill Injsusp 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 2.09356
       
YA10ADGPI V EU/1/02/229/018 Actraphane 50 Penfill Injsusp 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 2.09374
       
0A12AABO V 32220/14032 Calci Chew Kauwtablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
       
0B03XAAP V EU/1/01/185/053 Aranesp 100 Ug Sureclick 0.10 ml 491.44397
0B03XAAP V EU/1/01/185/054 Aranesp 150 Ug Sureclick 0.07 ml 1228.60994
0B03XAAP V EU/1/01/185/047 Aranesp 20 Ug Sureclick 0.50 ml 98.28879
0B03XAAP V EU/1/01/185/055 Aranesp 300 Ug Sureclick 0.03 ml 1228.60994
0B03XAAP V EU/1/01/185/049 Aranesp 40 Ug Sureclick 0.25 ml 245.72199
0B03XAAP V EU/1/01/185/056 Aranesp 500 Ug Sureclick 0.02 ml 1228.60994
0B03XAAP V EU/1/01/185/051 Aranesp 60 Ug Sureclick 0.17 ml 491.44397
0B03XAAP V EU/1/01/185/052 Aranesp 80 Ug Sureclick 0.13 ml 491.44397
       
1C01DAAO V 29829 Isosorbidemononitraat Sandoz Retard Tabl Mga 60mg 1.00 stuk 0.54454
       
0C02CAAO V 32281/22688 Cardura Xl Tablet Mga 4mg 1.00 stuk 0.84322
0C02CAAO V 32282/22689 Cardura Xl Tablet Mga 8mg 0.50 stuk 1.68644
       
0C07ABAO V 24509 Bisoprololfumaraat Merck Tablet 2,5mg 4.00 stuk 0.16245
0C07ABAO V 32296/18849 Nebivolol Tablet 5mg 1.00 stuk 0.40613
       
0C08CAAO V 29746 Felodipine Cf Retard Tablet Mga 5mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 29747 Felodipine Cf Retard Tablet Mga 10mg 0.50 stuk 1.30900
       
1C09AAAO V 32227/15238 Fosinopril Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 32273 Fosinoprilnatrium Gf Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 32274 Fosinoprilnatrium Gf Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 32261 Fosinoprilnatrium Merck Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 32262 Fosinoprilnatrium Merck Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 32258 Fosinoprilnatrium Sandoz Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378

VWS

Uit: Staatscourant 4 augustus 2005, nr. 149 / pag. 39 1



1C09AAAO V 32259 Fosinoprilnatrium Sandoz Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 32276 Fosinoprilum Natrium Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 32277 Fosinoprilum Natrium Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 28529 Quinapril A Tablet 5mg 3.00 stuk 0.27227
1C09AAAO V 28530 Quinapril A Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 28531 Quinapril A Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09CAAO V 32329/21705 Atacand Tablet 8mg 1.00 stuk 0.68067
1C09CAAO V 32239/26791 Losartan Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 1.36134
       
YC09DAAO V 32134/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
       
0C10AAAO V 32348/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 32292/21083 Lipitor Tablet Omhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 32197 Pravastatinenatrium Alpharma Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 32198 Pravastatinenatrium Alpharma Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 32199 Pravastatinenatrium Alpharma Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 32327/26874 Rosuvastatine Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 32204/21083 Zarator Tablet Omhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
       
1G01AFBV V 32044/10633 Gyno Daktarin-3 Vaginaalcapsule 400mg 3.00 stuk 1.96551
       
0G04BDBO V EU/1/04/294/009 Emselex 15 Mg, Tabletten Met Verlengde Afgifte 0.50 stuk 1.65963
0G04BDBO V EU/1/04/294/003 Emselex 7.5 Mg, Tabletten Met Verlengde Afgifte 1.00 stuk 0.82981
       
0G04CAAO V 32323/23923 Xatral Xr Tablet Mga 10mg 0.75 stuk 1.28269
       
0G04CBAO V 32246/15482 Proscar Tablet 5mg 1.00 stuk 1.12371
       
0J01CFAO V 32165 Flucloxacillinum Capsule 500mg 4.00 stuk 0.64891
       
0L02AEADI V 31669 Eligard 22.5 Mg,Poeder En Oplosmiddel V. Injectie 0.17 stuk 1104.45567
0L02AEADI V 31668 Eligard 7.5 Mg,Poeder En Oplosmiddel Voor Injectie 0.50 stuk 368.15189
       
0L02BGAO V 32180/20755 Femara Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L03AABP V 32143/24158 Roferon-A Easyject Injvlst 18milj Ie/Ml Wwsp 0,5ml 0.08 stuk 174.93229
       
0L04AAAO V 32071/17495 Neoral Capsule 25mg 12.00 stuk 1.57244
0L04AAAO V 32072/17496 Neoral Capsule 100mg 3.00 stuk 3.93110
0L04AACO V EU/1/01/171/007 Rapamune Tablet Filmomhuld 1mg 6.00 stuk 5.69322
       
1M01AEAO V 32205/13331 Brufen Bruis 600mg Bruisgranulaat In Sachet 2.00 stuk 0.27832
       
0M05BAAO V 32278/13881 Bonefos Capsule 400mg 4.00 stuk 2.17191
0M05BAAO V 32279/20245 Bonefos Tablet 800mg 2.00 stuk 4.09794
       
0M05BABO V 30269 Alendroninezuur Kr Tablet 10mg 1.00 stuk 1.22521
0M05BABO V 32230/18021 Fosamax Tablet 10mg 1.00 stuk 1.22521
       
0N02CCAO V 32301/25415 Almogran Tablet Omhuld 12,5mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 32243/29414 Imigran Ftab Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 12.42450
0N02CCAO V 32285/29414 Imigran Ftab Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 12.42450
0N02CCAO V 32228/17275 Imigran Tablet 50mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 32229/21444 Naramig Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 32242/21444 Naramig Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
       
0N03AXAO K 25344 Lamictal Dispers Tablet 2mg 150.00 stuk 0.19829
0N03AXAO K 19115 Lamictal Dispers Tablet 5mg 60.00 stuk 0.38133
0N03AXAO K 26314/19115 Lamictal Dispers Tablet 5mg 60.00 stuk 0.38133
       
0N03AXAO V 32141/19116 Lamictal Dispers Tablet 25mg 12.00 stuk 0.63553
       
0N04BAAO V 32051/11605 Madopar Tablet 250mg 3.00 stuk 0.37886
       
0N04BCAO V 32138/20763 Requip Tablet Omhuld 1mg 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 32139/20764 Requip Tablet Omhuld 2mg 3.00 stuk 1.30507
0N04BCAO V 32140/20765 Requip Tablet Omhuld 5mg 1.20 stuk 3.26268
0N04BCAO V 32280/20765 Requip Tablet Omhuld 5mg 1.20 stuk 3.26268
       

Uit: Staatscourant 4 augustus 2005, nr. 149 / pag. 39 2



2N06ABAO V 32312/30495 Escitalopram Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 32216/30497 Escitalopram Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 2.13277
2N06ABAO V 32313/30497 Escitalopram Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 2.13277
2N06ABAO V 32288 Paroxetine Alph Tablet Filmomh 20mg (Als Mesilas) 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 32324/16292 Sertraline Tablet 50mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 32226/16292 Zoloft Tablet 50mg 1.00 stuk 1.06638
       
0R01ADAN V 32050/23838 Rhinocort Nevel Neusspray 64mcg/Do 120do 3.13 do 0.10784
       
0R03BABID V 31633 Alvesco 160 Inhalator, Aerosol, Opl. 160 Ug/Dosis 1.00 do 0.70100
0R03BABID V 31632 Alvesco 80 Inhalator, Aerosol, Opl. 80 Ug/Dosis 2.00 do 0.42060
0R03BADID V 32201/13699 Pulmicort 400 Turbuhaler Inhalpdr 400mcg/Do 100do 2.00 do 0.35631
       
YR03AC-
CIDC V 32238/23531 Seretide Diskus Inhpdr 50/500mcg 60do 1.00 do 1.20395
YR03AC-
CIDC V 32249/23531 Seretide Diskus Inhpdr 50/500mcg 60do 1.00 do 1.20395

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0C03DAAO V 23150 Spironolactonum Tablet 50mg 2.00 stuk 0.23445’:
0C03DAAO V 23150 Spironolacton Sandoz Tablet 50mg 2.00 stuk 0.23445;
       
‘YA10ADCPI V EU/1/02/231/009 Mixtard 20 Penfill 100 Ie/Ml, Suspensie V Injectie 1.00 ml 2.09320’:
YA10ADCPI V EU/1/02/231/009 Mixtard 20 Penfill 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 2.09320

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

32293/20871 Arthrotec Tablet 75mg
32163/25692 Calci Chew D3 Kauwtablet 500mg/400ie
32221/25692 Calci Chew D3 Kauwtablet 500mg/400ie
31816/19569 Havrix Junior Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 0,5ml

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

25344 Lamictal Dispers Tablet 2mg
19115 Lamictal Dispers Tablet 5mg
26314/19115 Lamictal Dispers Tablet 5mg

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2005. Indien de Staats-
courant waarin deze regeling wordt
geplaatst, wordt uitgegeven na 29 juni
2005, treedt zij in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening

van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli
2005.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 31 mei 2005, nr. Z/VU-2587820,

Stcrt. 109.

Uit: Staatscourant 4 augustus 2005, nr. 149 / pag. 39 3


